
Albertina

Ekonomická data a jejich analýza

sada pptx slidů

Aktualizace podkladů - Albertina (firemní data) a Passport databáze
(ekonomická a demogrfická data) v rámci kurzu Ekonomická data a
jejich analýza

1vf343



Zdroj: www.vse.cz/zdroje



www.vse.cz/zdroje

spuštění, 
informace

Zdroj: www.vse.cz/zdroje



Dostupnost

• Pro studenty: 

• Y:W32MenuInformacni zdrojeAlbertina

• Pro zaměstnance:

• Plocha → Programy → Menu → Informacni zdroje → Albertina
Externím čtenářům není tento zdroj dostupný.



Albertina na PC zaměstnanců

Zdroj: Albertina, Autor



Co je Albertina

• Průběžně aktualizovaná databáze mapuje všechny podnikatelské 
subjekty, kterým bylo přiděleno identifikační číslo organizace (IČ) v 
ČR. 

• Ve více než 2 300 000 registračních záznamů jsou integrovány účetní 
uzávěrky a strukturované kontakty na statutární zástupce a manažery 
firem. 



Albertina

• Informace o subjektech:

• jméno, adresa

• obor činnosti 

• účetní dokumenty

• kontaktní osoby

• informace o dlužnících

• Ekonomické ukazatele finanční analýzy – užitečné, 
jedinečné



Hledání – konkrétní firmy

zadání 
dotazu

Zdroj: Albertina, Autor



Hledání

zadáme 
termín

Zdroj: Albertina, Autor



Výsledky

zobrazení 
výsledků

historie 
dotazů

Zdroj: Albertina, Autor



Práce s výsledky

volíme 
kritéria 
výstupů

označení 
záznamů 
k exportu

Zdroj: Albertina, Autor



Výsledky - plný záznam 

Zdroj: Albertina, Autor



Výsledky – export záznamů

Zdroj: Albertina, Autor



Hledání typizovaných skupiny



Někdy je užitečné pracovat s importem vstupních dat z externího souboru (zde 

zakaznici_vzor.1.txt), který obsahuje například již analyzované subjekty, tedy nepotřebné 

údaje. Proto užijeme „AND NOT“.

Použijete již připravený soubor IČ 

zákazníků, tentokrát v modifikaci 

aktuálního výsledku, tj. jejich vyloučením 

pomocí operátoru AND NOT.

Výsledkem je dalších 136 firem (k Vašim 

152), které jsou „podobné“ a potenciálně 

zajímavé. S tímto výběrem můžete dále 

libovolně pracovat.

AUTOMATICKÁ ANALÝZA FIREM POMOCÍ 
EXTERNÍHO SOUBORU VSTUPNÍCH DAT

Zdroj: Albertina, Autor



Výsledky – další možnosti

• Další možnosti práce s počítačovými soubory s exportovanými daty z 
databáze Albertina (generování tabulek a grafů do sestav) umožňuje 
nadstavbový program Report. Počítačové soubory musí být 
definovány při exportu jako formát DBF. 



 

 

 Toto dílo podléhá licenci Creative Commons 

Uveďte původ – Zachovejte licenci 4.0 Mezinárodní. 


